

HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSUTSKOTTET
Moderata Samlingspartiet
Folkpartiet liberalerna
Kristdemokraterna

SKRIVELSE
2005-11-24

Ankom Stockholms läns landsting 2005 - 11 - 28 Dnr. <i>LS.0511-2095</i>
--

BV

Granskning av Karolinska Universitetssjukhuset

Med anledningen av signaler om problem i samband med sammanslagningen av de två universitetssjukhusen sjukhusen besökte Socialstyrelsen Karolinska Universitetssjukhuset den 3 oktober 2005. Vid besöket framkom att det inför den genomgripande förändringen saknas risk- och konsekvensanalyser ur ett patientsäkerhetsperspektiv med möjlighet till uppföljning av mätbara mål. Enligt Socialstyrelsen är detta något som bör göras i samband med stora förändringar. Allt för mycket fokus har kommit att ligga på ekonomin i sammanslagningen och det föreligger stor fara i detta enligt Socialstyrelsen. Styrelsen uttryckte en förhoppning att fokus åter snart skulle komma att vara huvudsakligen på patienten och dennes säkerhet. Det har även framkommit att verksamhetscheferna har ansvar för stora områden, vilket gör att de har svårt att få grepp om verksamheten.

Vid hälso- och sjukvårdsutskottet sammanträde i november 2005 redovisades månadsboks slut och prognos för 2005. Där framgick det följande: "Karolinska har hittills underproducerat jämfört med avtalade nivåer. På sistone har dock produktionen ökat och gapet mot avtalade nivåer minskat. Denna tendens med ökad produktion väntas fortsätta, dock inte i sådan takt att sjukhuset beräknas nå avtalade nivåer för helt år".

I ett brev till sjukhusstyrelsen vid Karolinska Universitetssjukhuset beskriver ett antal överläkare och professorer att situationen är ohållbar inom cancersjukvården. Kravet på kostnadsreduceringar har inneburit stängning av vårdavdelningar som lett till cancersjuka patienter hamnar på kliniker som helt saknar vana att vårda svårt sjuka och döende patienter.

Hälso- och sjukvårdsutskottets uppgift är att beställa/köpa vård åt befolkningen i Stockholms län. Detta innebär att utskottet ansvarar för den övergripande planeringen av hälso- och sjukvården i länet och för att utarbeta förslag till budget och ekonomisk flerårsplan inom de ramar som beslutats av landstingsfullmäktige. Utskottet ansvarar också för att redovisa uppföljning och utvärdering av såväl verksamheter som ekonomi till landstingsstyrelsen

Med anledning av ovanstående anser vi att Hälso- och sjukvårdsutskottet snarast måste ta initiativ till en granskning av verksamheten vid Karolinska Universitetssjukhuset. Vi kräver även att Karolinska Universitetssjukhuset snarast redovisar för Hälso- och sjukvårdsutskottet hur man avser att åtgärda de brister som Socialstyrelsen påpekar i sitt beslut 2005-11-22. Dessutom ska sjukhuset redovisa om avtalet med beställarna kommer att uppfyllas och med vilken vårdkvalitet.


Christer G Wennerholm (m) Birgitta Rydberg (fp) Pia Lidwall (kd)